
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-040

PUBLIÉ LE  7 MAI 2018



Sommaire

ARS PACA
R93-2018-04-26-005 - 2018 04 26 DEC TRANSF PUI CH AIGUILLES (3 pages) Page 4

R93-2018-05-26-001 - Arrêté n° DSDP-0418-0293-I portant dérogation en matière

d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires en région PACA pour la semaine

du 7 au 13 mai 2018 (2 pages) Page 8

R93-2018-04-10-024 - Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations 2018 (4

pages) Page 11

R93-2018-04-13-003 - RAA 2 MAI 2018 RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION

DES ACTIVITES DE SOINS DE CHIRURGIE EN HOSPITALISATION COMPLETE

ET CHIRURGIE AMBULATOIRE POUR LA SAS CLINIQUE CHIRURGICALE DU

GOLFE DE SAINT-TROPEZ A GASSIN (1 page) Page 16

R93-2018-04-20-004 - RAA 2 mai bis 2018 (1 page) Page 18

R93-2018-04-05-009 - RAA 27 AVRIL 2018 (1 page) Page 20

DIRECCTE-PACA
R93-2018-03-23-007 - Décision Agrément 2018-06 DRACA LA POSTE (SSTA) (3

pages) Page 22

R93-2018-04-11-018 - Décision Agrément 2018-08 GMSI 84 (3 pages) Page 26

R93-2018-04-17-014 - Décision Agrément 2018-09 DSCC Monts-Provence LA POSTE

(SSTA) (3 pages) Page 30

R93-2018-05-02-004 - Décision Agrément 2018-11 Direction Régionale PROVENCE LA

POSTE (SSTA) (2 pages) Page 34

DRAAF PACA
R93-2018-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°R93-2015-12-10-002 en date du

10/12/2015 relatif aux règles d'attribution des aides à l'installation en secteur équin avec

élevage minoritaire, en aquaculture et saliculture attribuées au titre des aides "de minimis"

(3 pages) Page 37

R93-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de Bassin

viticole Vallée du Rhône Provence (2 pages) Page 41

R93-2018-05-02-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Territorial

Provence (2 pages) Page 44

R93-2018-05-02-001 - Avenant n°1 à l'arrêté du 20 octobre 2017 relatif aux engagements

agro environnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'État en

2015 de la région PACA (2 pages) Page 47

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-04-20-005 - Arrêté modificatif n°1-19RG2018/2 du 20 avril 2018 portant

modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de

Vaucluse (2 pages) Page 50

2



R93-2018-04-20-006 - Arrêté modificatif n°1/24RG2018/2 du 20 avril 2018 portant

modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire Centrale d'Assurance

Maladie des Bouches du Rhône (2 pages) Page 53

SGAR PACA
R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à

l'encontre de la société AL INDUSTRIE (9 pages) Page 56

R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à

l'encontre de la SOCIETE BB TRANS (5 pages) Page 66

R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à

l'encontre de la SOCIETE CARRY (6 pages) Page 72

R93-2018-04-30-001 - ARRETE du 30 avril 2018 renouvelant l'agrément du centre de

formation GRECH BERNABO FORMATION situé à Vitrolles transport routier de

marchandises (2 pages) Page 79

R93-2018-04-26-004 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des

articles L 2315-17, R 2315-8 et L 2315-63 du code du travail (2 pages) Page 82

3



ARS PACA

R93-2018-04-26-005

2018 04 26 DEC TRANSF PUI CH AIGUILLES

Décision accordée, suite à la demande présentée par le Centre hospitalier AIGUILLES EN

QUEYRAS sis rue Saint Jacques - 05470 AIGUILLES, représenté par sa directrice déléguée,

visant à obtenir la modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur sur le site du

Centre hospitalier AIGUILLES EN QUEYRAS sis rue Saint Jacques - 05470 AIGUILLES.

ARS PACA - R93-2018-04-26-005 - 2018 04 26 DEC TRANSF PUI CH AIGUILLES 4



ARS PACA - R93-2018-04-26-005 - 2018 04 26 DEC TRANSF PUI CH AIGUILLES 5



ARS PACA - R93-2018-04-26-005 - 2018 04 26 DEC TRANSF PUI CH AIGUILLES 6



ARS PACA - R93-2018-04-26-005 - 2018 04 26 DEC TRANSF PUI CH AIGUILLES 7



ARS PACA

R93-2018-05-26-001

Arrêté n° DSDP-0418-0293-I portant dérogation en

matière d'organisation de la Permanence des Soins

Ambulatoires en région PACA pour la semaine du 7 au 13

mai 2018Arrêté portant dérogation en matière d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires en

région PACA pour la semaine du 7 au 13 mai 2018

ARS PACA - R93-2018-05-26-001 - Arrêté n° DSDP-0418-0293-I portant dérogation en matière d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires en
région PACA pour la semaine du 7 au 13 mai 2018 8



arasSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

ARRETE n ° DSDP-0418-0293-1 

Portant dérogation en matière d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires en région 
Provence-Alpes-Côte d'Azur pour la semaine du 7 au 13 mai 2018 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Vu le Code de la Santé Publique et notamment son article L.1435-5 ; 

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

Vu le décret n° 2010-809 du 13 juillet 2010 relatif aux modalités d'organisation de la permanence des 
soins; 

Vu le Décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt, en qualité de 
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, à compter du t" janvier 
2017; 

Vu l'Arrêté du t'" décembre 2017 modifiant le cahier des charges régional de la Permanence des Soins 
Ambulatoires {POSA) pour la région PACA ; 

Considérant les difficultés susceptibles d'être rencontrées sur certains territoires de la région Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur en matière d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires (POSA) durant 
la semaine du 7 au 13 mai 2018 du fait de la concomitance de plusieurs jours fériés et de périodes 
de ponts ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/2 ~-· ~·. 1 

~- ::.: 

ARS PACA - R93-2018-05-26-001 - Arrêté n° DSDP-0418-0293-I portant dérogation en matière d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires en
région PACA pour la semaine du 7 au 13 mai 2018 9



ARRETE 

Article 1er : 

La semaine du 7 au 13 mai 2018 pourra être traitée à titre dérogatoire comme une semaine entière de 
Permanence des Soins Ambulatoires à l'initiative de chaque délégué départemental de l'Agence 
Régionale de Santé, en fonction de la situation prévisible sur son territoire en matière de couverture des 
besoins de permanence des soins. 

Il en résulte que, lorsque cette option sera retenue, la journée du mercredi 9 mai et la matinée du 
samedi 12 mai seront traitées comme des jours fériés au sens de la POSA : le montant des forfaits et le 
paiement des actes seront alors effectués sur la base des montants correspondant à un jour férié. 

Article 2: 

Le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication au Recueil 
des Actes Administratifs de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, d'un recours contentieux devant le 
Tribunal Administratif de Marseille. 

Article 3: 

Le directeur général adjoint, directeur des soins de proximité de l'Agence régionale de santé PACA et 
les délégués départementaux sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le 2 6 AVR. 2018 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/2 

ARS PACA - R93-2018-05-26-001 - Arrêté n° DSDP-0418-0293-I portant dérogation en matière d'organisation de la Permanence des Soins Ambulatoires en
région PACA pour la semaine du 7 au 13 mai 2018 10



ARS PACA

R93-2018-04-10-024

Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations

2018

ARS PACA - R93-2018-04-10-024 - Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations 2018 11



ARS PACA - R93-2018-04-10-024 - Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations 2018 12



ARS PACA - R93-2018-04-10-024 - Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations 2018 13



ARS PACA - R93-2018-04-10-024 - Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations 2018 14



ARS PACA - R93-2018-04-10-024 - Institut Paoli Calmettes tarifs journaliers de prestations 2018 15



ARS PACA

R93-2018-04-13-003

RAA 2 MAI 2018 RENOUVELLEMENT DE

L'AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS DE

CHIRURGIE EN HOSPITALISATION COMPLETE ET

CHIRURGIE AMBULATOIRE POUR LA SAS

CLINIQUE CHIRURGICALE DU GOLFE DE

SAINT-TROPEZ A GASSIN

 RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS DE CHIRURGIE EN

HOSPITALISATION COMPLETE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE POUR LA SAS CLINIQUE

CHIRURGICALE DU GOLFE DE SAINT-TROPEZ A GASSIN

ARS PACA - R93-2018-04-13-003 - RAA 2 MAI 2018 RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS DE CHIRURGIE EN
HOSPITALISATION COMPLETE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE POUR LA SAS CLINIQUE CHIRURGICALE DU GOLFE DE SAINT-TROPEZ A
GASSIN

16



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE EJ FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

83
CHIRURGIE HOSPITALISATION 

COMPLETE ET AMBULATOIRE

SAS Clinique 

chirurgicale du Golfe 

de Saint-Tropez

RD 559

Rond-Point du Général 

Diégo Brosset

83580 GASSIN

83 000 014 7

 Clinique 

chirurgicale du 

Golfe de Saint-

Tropez

RD 559

Rond-Point du Général 

Diégo Brosset

83580 GASSIN

83 010 036 8 02/04/2019 06/04/2018

ARS PACA - R93-2018-04-13-003 - RAA 2 MAI 2018 RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS DE CHIRURGIE EN
HOSPITALISATION COMPLETE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE POUR LA SAS CLINIQUE CHIRURGICALE DU GOLFE DE SAINT-TROPEZ A
GASSIN

17



ARS PACA

R93-2018-04-20-004

RAA 2 mai bis 2018

Renouvellement autorisation AMP-DPN laboratoire SELAS Barla

ARS PACA - R93-2018-04-20-004 - RAA 2 mai bis 2018 18



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEM

ENT

06

AMP DPN

*préparation et conservation de 

sperme en vue d'une insémination 

artificielle,

*examen de biochimie portant sur 

les marqueurs sériques maternels,

 SELAS BARLA
6 rue barla
06100 Nice

06 002 171 4
Laboratoire 

LAMSI

45 boulevard du 
dubouchage
06 100 Nice

06 002 176 3 08/05/2018 20/04/2018

ARS PACA - R93-2018-04-20-004 - RAA 2 mai bis 2018 19



ARS PACA

R93-2018-04-05-009

RAA 27 AVRIL 2018

RENOUVELLEMENTS; CLINIQUE ST GEORGE; LES SOURCES

ARS PACA - R93-2018-04-05-009 - RAA 27 AVRIL 2018 20



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEM

ENT

06
MEDECINE D'URGENCE
SU (STRUCUTRE DES URGENCES)

Clinique Saint 
George

2 avenue de rimiez
06105 Nice cedex 2

06 000 036 1
Clinique Saint 

George
2 avenue de rimiez
06105 Nice cedex 2

06 078 071 5 01/04/2019 05/04/2018

06
MEDECINE
HOSPITALISATION A TEMPS 
PARTIEL DE JOUR

Hopital privé 
gériatrique les 

sources

10 camin rené 
pietruschi

06105 Nice cedex 2
06 001 080 8

Hopital privé 
gériatrique les 

sources

10 camin rené 
pietruschi

06105 Nice cedex 2
06 079 181 1 16/04/2019 20/04/2018

ARS PACA - R93-2018-04-05-009 - RAA 27 AVRIL 2018 21



DIRECCTE-PACA

R93-2018-03-23-007

Décision Agrément 2018-06 DRACA LA POSTE (SSTA)

DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-23-007 - Décision Agrément 2018-06 DRACA LA POSTE (SSTA) 22



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-23-007 - Décision Agrément 2018-06 DRACA LA POSTE (SSTA) 23



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-23-007 - Décision Agrément 2018-06 DRACA LA POSTE (SSTA) 24



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-23-007 - Décision Agrément 2018-06 DRACA LA POSTE (SSTA) 25



DIRECCTE-PACA

R93-2018-04-11-018

Décision Agrément 2018-08 GMSI 84

DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-11-018 - Décision Agrément 2018-08 GMSI 84 26



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale 

des Entreprises,  

de la Concurrence,  

de la Consommation,  

du Travail et de l’Emploi 

 

 

 

Pôle Politique du  Travail 

23/25, Rue Borde  

13285 MARSEILLE 

Cedex 08  

 

Tél. : 04 86 67 32 00 

Télécopie : 04 86 67 32 01 

 

 

 

 

. 

 

 

 
 
 

 

 

 
MINISTERE DU TRAVAIL 

        

       Décision SST n° 2018/08 

       GMSI 84 

 

       NG/JFD 
 

 

DDEECCIISSIIOONN  
 

 

Le Directeur Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, 

du Travail et de l’Emploi de Provence-Alpes-Côte-D’azur, 

 

VU la Quatrième Partie, Livre Sixième, Titre II du Code du Travail relatif aux 

services de santé au travail et notamment les dispositions des articles D.4622-14 à 

D.4622-47 concernant les services de santé au travail interentreprises, celles des 

articles D.4622-48 et suivants relatives à l’agrément des services de santé au travail et 

les dispositions des articles R.4625-3 à R.4625-6 relatives aux travailleurs 

temporaires ; 

VU l’agrément quinquennal délivré le 28 mars 2013 par Décision n° 2013/08 au 

Service de Santé au Travail Interentreprises GMSI Carpentras (Groupement Médico-

Social Interprofessionnel de Carpentras) pour un secteur géographique 

interprofessionnel interentreprises et un secteur médical chargé du suivi de l’état de 

santé des travailleurs temporaires ; 

VU les avenants N° 1 du 19 juillet 2013,  N° 2 du 17 octobre 2013 et N°3 du 

5 février 2014 à la Décision SST N° 2013/08 du Service de Santé au Travail 

Interentreprises GMSI Carpentras ; 

VU la fusion-absorption de l’association SIST 84 de l’Isle-sur-la-Sorgue par 

l’association GMSI Carpentras devenu GMSI 84 signée le 29 novembre 2013 et 

finalisée lors des assemblées générales extraordinaires des 16 décembre 2013 et 

6 janvier 2014 ; 

VU la demande de renouvellement d’agrément datée du 29 novembre 2017 

(reçue le 4 décembre 2017) présentée par le Service de Santé au Travail 

Interentreprises GMSI 84 (Groupement Médico-Social Interprofessionnel Vaucluse) – 

214, Rue Edouard Daladier – 84200 CARPENTRAS – dont il a été accusé réception 

du dossier complet par courrier RAR n°2017/183 du 15/12/2017 ; 

VU les avis produits le 14 novembre 2017 par les médecins du travail du service sur 

cette demande de renouvellement d’agrément ; 

VU l’avis donné par la commission de contrôle en date du 17 novembre 2017 sur cette 

même demande ; 

VU l’avis du Médecin Inspecteur du Travail du 10 mars 2018 ; 

CONSIDERANT les modalités d’organisation déployées par le service de santé au 

travail GMSI 84 pour faciliter la fusion-absorption du SIST 84 intervenue en 2014 et 

le fonctionnement du service engagé depuis plusieurs années dans une démarche 

qualité certifiée ; 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-11-018 - Décision Agrément 2018-08 GMSI 84 27



 2 

CONSIDERANT la dynamique de travail en pluridisciplinarité poursuivie par ce 

service et l’implication de tous les personnels dans cette dynamique ;  

CONSIDERANT la réactivité du GMSI 84 dans la mise en œuvre effective, dès 

début 2017, des nouvelles modalités de suivi des travailleurs issues du décret du 

27 décembre 2016 ;  

CONSIDERANT la modification effective des modalités de calcul des cotisations 

adoptée par le service pour se mettre en conformité avec les dispositions de 

l’article L.4622-6 (alinéa 2) du Code du Travail relatives au calcul « per capita » des 

cotisations des services de santé au travail ;  

CONSIDERANT les modalités de suivi des travailleurs temporaires mises en place ;  

Après enquête,  

DECIDE 

Article 1 : Le Service de Santé au Travail Interentreprises GMSI 84  est AGREE, 

pour une période de CINQ ANS, à compter de la date de la présente décision, pour : 

 UN secteur Interprofessionnel Interentreprises unique couvrant la zone 

géographique constituée des communes suivantes : 

84001 Althen-des-Paluds 84077 Modène 

84004 Aubignan 84080 Monteux 

84008 Le Barroux 84082 Mormoiron 

84011 Le Beaucet 84088 Pernes-les-Fontaines 

84012 Beaumes-de-Venise 84094 Puyméras 

84015 Beaumont-du-Ventoux 84096 Rasteau 

84017 Bédoin 84098 Roaix 

84018 Blauvac 84099 Robion 

84021 Brantes 84100 La Roque-Alric 

84022 Buisson 84101 La Roque-sur-Pernes 

84025 Cabrières-d'Avignon 84104 Sablet 

84028 Cairanne 84108 St-Didier 

84030 Caromb 84109 St-Hippolyte-le-Graveyron 

84031 Carpentras 84110 St-Léger-du-Ventoux 

84036 Châteauneuf-de-Gadagne 84111 St-Marcellin-lès-Vaison 

84040 Crestet 84115 St-Pierre-de-Vassols 

84041 Crillon-le-Brave 84116 St-Romain-en-Viennois 

84043 Entraigues-sur-Sorgues 84117 St-Roman-de-Malegarde 

84044 Entrechaux 84119 St-Saturnin-lès-Avignon 

84045 Faucon 84122 Sarrians 

84046 Flassan 84124 Saumane-de-Vaucluse 

84049 Gigondas 84125 Savoillan 

84054 L'Isle-sur-la-Sorgue 84126 Séguret 

84055 Jonquerettes 84130 Suzette 

84056 Jonquières 84132 Le Thor 

84059 Lafare 84136 Vacqueyras 

84062 Lagnes 84137 Vaison-la-Romaine 

84067 Loriol-du-Comtat 84139 Fontaine-de-Vaucluse 

84069 Malaucène 84142 Velleron 

84070 Malemort-du-Comtat 84143 Venasque 

84072 Mazan 84146 Villedieu 

84075 Méthamis 84148 Villes-sur-Auzon 
 

 UN secteur médical chargé du suivi de l’état de santé des Travailleurs 

Temporaires couvrant cette même zone géographique ; 

 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-11-018 - Décision Agrément 2018-08 GMSI 84 28



 3 

 

Article 2 : L’effectif maximal de travailleurs suivis par équipe pluridisciplinaire de 

santé au travail (composée d’un à deux médecins du travail, d’au moins un(e) 

infirmier(e) en santé au travail, un(e) Intervenant(e) en Prévention des Risques 

Professionnels et/ou un(e)  assistant(e) en santé au travail et de une à deux 

secrétaires médicales) est fixé à 4 500 salariés ; 

Article 3 : Le Directeur du service de santé au travail susvisé informera le Directeur 

Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de 

l’Emploi, de toute modification susceptible d’entraîner des changements dans 

l’organisation et/ou le fonctionnement du service de santé au travail ; 

Article 4 : La demande de renouvellement d’agrément est présentée au moins quatre 

mois avant le terme de l’agrément en cours ; 

Article 5 : Dès lors que les conditions de fonctionnement du service de santé ne 

satisfont pas aux obligations prévues par les textes relatifs aux services de santé au 

travail, le Directeur Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la 

Consommation, du Travail et de l’Emploi, peut, à tout moment, mettre fin, modifier 

ou retirer l’agrément accordé selon la procédure définie à l’article D.4622-51 du Code 

du Travail ;  

Article 6 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

Préfecture de Région Provence-Alpes-Côte d’Azur.  

 

   Fait à Marseille, le 11 Avril 2018 

 

 P/Le Directeur Régional des Entreprises,  

 de la Concurrence, de la Consommation,  

 du Travail et de l’Emploi 

  Le Chef du Pôle Politiques du Travail  

 

 

        Jean-François DALVAI 
 

 

 

La présente décision peut faire l'objet : 

 d'un recours hiérarchique auprès de : 

Monsieur le Ministre du Travail, de l'Emploi,  

de la Formation Professionnelle et du Dialogue Social 

Sous-direction des Conditions de travail  

et de la prévention des Risques du Travail 

34-39, Quai André Citroën – 75739 PARIS CEDEX 15 

Ce recours hiérarchique doit être formé dans un délai de 2 mois à compter de la notification 

de la présente décision. 

 d'un recours contentieux auprès de : 
Monsieur le Président du Tribunal Administratif de Marseille  

22-24 rue Breteuil 

13281 Marseille CEDEX 06 

dans un délai de 2 mois à compter de la présente notification. 

La requête est soumise à une contribution pour l’aide juridique de 35 € en application des 

dispositions de l’article 1635 bis Q du Code Général des Impôts.  
 

  

 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-11-018 - Décision Agrément 2018-08 GMSI 84 29



DIRECCTE-PACA

R93-2018-04-17-014

Décision Agrément 2018-09 DSCC Monts-Provence LA

POSTE (SSTA)

DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-17-014 - Décision Agrément 2018-09 DSCC Monts-Provence LA POSTE (SSTA) 30



DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-17-014 - Décision Agrément 2018-09 DSCC Monts-Provence LA POSTE (SSTA) 31



DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-17-014 - Décision Agrément 2018-09 DSCC Monts-Provence LA POSTE (SSTA) 32



DIRECCTE-PACA - R93-2018-04-17-014 - Décision Agrément 2018-09 DSCC Monts-Provence LA POSTE (SSTA) 33



DIRECCTE-PACA

R93-2018-05-02-004

Décision Agrément 2018-11 Direction Régionale

PROVENCE LA POSTE (SSTA)

DIRECCTE-PACA - R93-2018-05-02-004 - Décision Agrément 2018-11 Direction Régionale PROVENCE LA POSTE (SSTA) 34



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale 

des Entreprises,  

de la Concurrence,  

de la Consommation,  

du Travail et de l’Emploi 

 

 

 

Pôle Politique du  Travail 

23/25, Rue Borde  

13285 MARSEILLE 

Cedex 08  

 

Tél. : 04 86 67 32 00 

Télécopie : 04 86 67 32 01 

   

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
MINISTERE DU TRAVAIL 

 

 

  

 Décision SST n° 2018/11 

 SSTA Direction Régionale  

 PROVENCE de LA POSTE 

  

 NG/JFD 

  

DDEECCIISSIIOONN  

Le Directeur Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, 

du Travail et de l’Emploi de Provence-Alpes-Côte-D’azur, 

VU la Quatrième Partie, Livre Sixième, Titre II du Code du Travail relatif aux services 

de santé au travail et notamment les dispositions des articles D.4622-5 à D.4622-8 

concernant les services de santé au travail de groupe, d’entreprise ou d’établissement et 

celles des articles D.4622-48 et suivants relatives à l’agrément des services de santé au 

travail ; 

VU la Loi 2010-123 du 9 février 2010 relative à l’entreprise publique La Poste et aux 

activités postales ; 

VU le Décret n° 2011-619 du 31 mai 2011 modifié relatif à la santé et à la sécurité au 

travail à La Poste ; 

VU le Décret n°2011-1063 du 7 septembre 2011 relatif aux Comités Techniques de 

La Poste ; 

VU l’agrément quinquennal délivré le 28 Décembre 2012 par  Décision n° 2012/17 

au Service de Santé au Travail de la DTELP 13 (Direction Territoriale de l’Enseigne  

de La Poste) devenue en 2014 la DR 13 (Direction Régionale des Bouches-du-Rhône) 

du groupe La Poste ; 

VU l’agrément quinquennal délivré le 28 Décembre 2012 par Décision n° 2012/21 

au Service de Santé au Travail de la DTELP Alpes-Provence (Direction Territoriale 

de l’Enseigne de La Poste)  – devenue en 2014 la DR Provence-Alpes (Direction 

Régionale Provence-Alpes) du groupe La Poste ; 

VU la demande de renouvellement d’agrément  présentée le 29 août 2017 par la 

Direction Régionale PROVENCE de LA POSTE - 19, Rue Henri Barbusse – 

13020 MARSEILLE – Cedex 20,  qui regroupe à compter du 1
er
 septembre 2017 les  

départements des Bouches-du-Rhône (13) et du Vaucluse (84)  dont il a été accusé 

réception du dossier complet par la DIRECCTE PACA par courrier RAR 2018/28 du 

8 février 2018 ; 

VU l’avis des médecins du travail du service sur cette demande de renouvellement 

d’agrément; 

VU l’avis rendu en date du 15 décembre 2017 par le Comité Technique de la Direction 

Régionale PROVENCE de La Poste ; 

VU l’avis du Médecin Inspecteur du Travail du 27 février 2018 ; 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-05-02-004 - Décision Agrément 2018-11 Direction Régionale PROVENCE LA POSTE (SSTA) 35



2 

 

CONSIDERANT le fonctionnement actuel du service de santé au travail ; 

Après enquête,  

DECIDE 

Article 1 : Le Service de Santé au Travail de la Direction Régionale PROVENCE 

de LA POSTE - 19, Rue Henri Barbusse – 13020 MARSEILLE – Cedex 20 

est AGREE, pour une période de 5 ANS, à compter de la date de la présente décision, 

pour le suivi des effectifs compris sur les départements des Bouches-du-Rhône (13) et 

du Vaucluse (84) ; 

Article 2 : L’effectif maximal de travailleurs suivis par médecin du travail est 

fixé à 2300 ; 

Article 3 : Le Directeur du service de santé au travail susvisé informera le Directeur 

Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de 

l’Emploi, de toute modification susceptible d’entraîner des changements dans 

l’organisation et/ou le fonctionnement du service de santé au travail ; 

Article 4 : La demande de renouvellement d’agrément doit être présentée au moins 

quatre mois avant le terme de l’agrément en cours ; 

Article 5 : Dès lors que les conditions de fonctionnement du service de santé ne 

satisfont pas aux obligations prévues par les textes relatifs aux services de santé au 

travail, le Directeur Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, 

du Travail et de l’Emploi, peut, à tout moment, mettre fin, modifier ou retirer 

l’agrément accordé selon la procédure définie à l’article D.4622-51 du Code du 

Travail ;  

Article 6 : Le Médecin Inspecteur du Travail et l’Inspecteur du travail concernés sont 

chargés, chacun en ce qui le concerne, de veiller à l’application de la présente décision ; 

Article 7 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

Préfecture de Région Provence-Alpes-Côte d’Azur.  

  Fait à Marseille, le 2 Mai 2018 

  P/Le Directeur Régional des Entreprises,  

  de la Concurrence, de la Consommation,  

  du Travail et de l’Emploi 

  Le Chef du Pôle Politiques du Travail  

  
 

      Jean-François DALVAI 

 
La présente décision peut faire l'objet : 
 

 d'un recours hiérarchique auprès de : 

Monsieur le Ministre du Travail, de l'Emploi, de la Formation Professionnelle et du Dialogue Social 

Sous-direction des Conditions de travail 

et de la prévention des Risques du Travail 

34-39, Quai André Citroën – 75739 PARIS CEDEX 15 
 

Ce recours hiérarchique doit être formé dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente 

décision. 
 

 d'un recours contentieux auprès de : 
Monsieur le Président du Tribunal Administratif de Marseille  

22-24 rue Breteuil 

13281 Marseille CEDEX 06 
 

dans un délai de 2 mois à compter de la présente notification. La requête est soumise à une contribution 

pour l’aide juridique de 35 € en application des dispositions de l’article 1635 bis Q du Code Général des 

Impôts.  
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-05-02-004 - Décision Agrément 2018-11 Direction Régionale PROVENCE LA POSTE (SSTA) 36



DRAAF PACA

R93-2018-05-03-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°R93-2015-12-10-002 en date du

10/12/2015 relatif aux règles d'attribution des aides à

l'installation en secteur équin avec élevage minoritaire, en

aquaculture et saliculture attribuées au titre des aides "de

minimis"

DRAAF PACA - R93-2018-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°R93-2015-12-10-002 en date du 10/12/2015 relatif aux règles d'attribution des aides à
l'installation en secteur équin avec élevage minoritaire, en aquaculture et saliculture attribuées au titre des aides "de minimis" 37



DRAAF PACA - R93-2018-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°R93-2015-12-10-002 en date du 10/12/2015 relatif aux règles d'attribution des aides à
l'installation en secteur équin avec élevage minoritaire, en aquaculture et saliculture attribuées au titre des aides "de minimis" 38



DRAAF PACA - R93-2018-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°R93-2015-12-10-002 en date du 10/12/2015 relatif aux règles d'attribution des aides à
l'installation en secteur équin avec élevage minoritaire, en aquaculture et saliculture attribuées au titre des aides "de minimis" 39



DRAAF PACA - R93-2018-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°R93-2015-12-10-002 en date du 10/12/2015 relatif aux règles d'attribution des aides à
l'installation en secteur équin avec élevage minoritaire, en aquaculture et saliculture attribuées au titre des aides "de minimis" 40



DRAAF PACA

R93-2018-05-02-003

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

de Bassin viticole Vallée du Rhône Provence

DRAAF PACA - R93-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône Provence 41



DRAAF PACA - R93-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône Provence 42



DRAAF PACA - R93-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône Provence 43



DRAAF PACA

R93-2018-05-02-002

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

Territorial Provence

DRAAF PACA - R93-2018-05-02-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Territorial Provence 44



DRAAF PACA - R93-2018-05-02-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Territorial Provence 45



DRAAF PACA - R93-2018-05-02-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Territorial Provence 46



DRAAF PACA

R93-2018-05-02-001

Avenant n°1 à l'arrêté du 20 octobre 2017 relatif aux

engagements agro environnementaux et climatiques et en

agriculture biologique soutenus par l'État en 2015 de la

région PACA

DRAAF PACA - R93-2018-05-02-001 - Avenant n°1 à l'arrêté du 20 octobre 2017 relatif aux engagements agro environnementaux et climatiques et en
agriculture biologique soutenus par l'État en 2015 de la région PACA 47



DRAAF PACA - R93-2018-05-02-001 - Avenant n°1 à l'arrêté du 20 octobre 2017 relatif aux engagements agro environnementaux et climatiques et en
agriculture biologique soutenus par l'État en 2015 de la région PACA 48



DRAAF PACA - R93-2018-05-02-001 - Avenant n°1 à l'arrêté du 20 octobre 2017 relatif aux engagements agro environnementaux et climatiques et en
agriculture biologique soutenus par l'État en 2015 de la région PACA 49



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-04-20-005

Arrêté modificatif n°1-19RG2018/2 du 20 avril 2018

portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Vaucluse

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-04-20-005 - Arrêté modificatif n°1-19RG2018/2 du 20 avril
2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Vaucluse 50



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-04-20-005 - Arrêté modificatif n°1-19RG2018/2 du 20 avril
2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Vaucluse 51



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-04-20-005 - Arrêté modificatif n°1-19RG2018/2 du 20 avril
2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Vaucluse 52



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-04-20-006

Arrêté modificatif n°1/24RG2018/2 du 20 avril 2018

portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire Centrale d'Assurance Maladie des

Bouches du Rhône

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-04-20-006 - Arrêté modificatif n°1/24RG2018/2 du 20 avril
2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire Centrale d'Assurance Maladie des Bouches du Rhône 53



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-04-20-006 - Arrêté modificatif n°1/24RG2018/2 du 20 avril
2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire Centrale d'Assurance Maladie des Bouches du Rhône 54



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-04-20-006 - Arrêté modificatif n°1/24RG2018/2 du 20 avril
2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire Centrale d'Assurance Maladie des Bouches du Rhône 55



SGAR PACA

R93-2018-04-17-013

ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions

administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE

SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 56



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 57



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 58



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 59



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 60



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 61



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 62



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 63



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 64



SGAR PACA - R93-2018-04-17-013 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la société AL INDUSTRIE 65



SGAR PACA

R93-2018-04-17-011

ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions

administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS

SGAR PACA - R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS 66



SGAR PACA - R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS 67



SGAR PACA - R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS 68



SGAR PACA - R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS 69



SGAR PACA - R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS 70



SGAR PACA - R93-2018-04-17-011 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE BB TRANS 71



SGAR PACA

R93-2018-04-17-012

ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions

administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY

SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 72



SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 73



SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 74



SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 75



SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 76



SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 77



SGAR PACA - R93-2018-04-17-012 - ARRETE du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la SOCIETE CARRY 78



SGAR PACA

R93-2018-04-30-001

ARRETE du 30 avril 2018 renouvelant l'agrément du

centre de formation GRECH BERNABO FORMATION

situé à Vitrolles transport routier de marchandises

SGAR PACA - R93-2018-04-30-001 - ARRETE du 30 avril 2018 renouvelant l'agrément du centre de formation GRECH BERNABO FORMATION situé à
Vitrolles transport routier de marchandises 79



SGAR PACA - R93-2018-04-30-001 - ARRETE du 30 avril 2018 renouvelant l'agrément du centre de formation GRECH BERNABO FORMATION situé à
Vitrolles transport routier de marchandises 80



SGAR PACA - R93-2018-04-30-001 - ARRETE du 30 avril 2018 renouvelant l'agrément du centre de formation GRECH BERNABO FORMATION situé à
Vitrolles transport routier de marchandises 81



SGAR PACA

R93-2018-04-26-004

Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre

des articles L 2315-17, R 2315-8 et L 2315-63 du code du

travail

SGAR PACA - R93-2018-04-26-004 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L 2315-17, R 2315-8 et L 2315-63 du code du
travail 82



SGAR PACA - R93-2018-04-26-004 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L 2315-17, R 2315-8 et L 2315-63 du code du
travail 83



SGAR PACA - R93-2018-04-26-004 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L 2315-17, R 2315-8 et L 2315-63 du code du
travail 84


